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Viborg Kommune 

Att. Rasmus Trangbæk Kjærsgaard 

  

Vi har på opfordring endnu en gang undersøgt alternative placeringer af solfangeranlægget i 

Ørum. 

  

Med henvisning til nedennævnte mailkorrespondance mellem Ørum Varmeværk og 

Forsøgscenter Foulum, kan vi entydigt udelukke videre undersøgelser af en placering vest for 

industriområdet. 

Forsøgscenter Foulum har selv planer om, at udvide deres aktiviteter netop på omtalte 

arealer. 

  

Vi har endvidere også kigget på det andet areal syd for landvejen, som vi tidligere har været 

inde i vores overvejelser. Endnu en gang må vi konstatere, at arealet ikke er hensigtsmæssigt, 

hverken i placering eller i størrelse. 

Placeringsmæssigt ligger det meget tæt på et beboelseskvarter og størrelsesmæssigt giver det 

ikke mulighed for fremtidige udvidelser af solfangeranlægget. 

  

Hvis man yderligere tænker fremtidig udflytning af varmeværket, lever arealet syd for 

landevejen slet ikke op til formålet, da solfangeranlægget skal være en fuldstændig integreret 

del af et fremtidigt varmeværk, og det giver arealet hverken placerings- eller størrelsesmæssig 

mulighed for. 

  

Tilbage står arealet i industriområdet, og i princippet stadigvæk arealet nord for 

sportspladsen ud ad Tjelevej. Dette areal er stadig det optimale med hensyn til placering og 

anskaffelsespris. 

Selv om der er flere vandindvindings- og grundvandsreservoir interesser på spil ved Tjelevej-

placeringen, er forholdene næppe anderledes end i Frederiks, hvor de samme forhold 

tilnærmelsesvis gjorde sig gældende vedrørende drikkevand. 

Solfangeranlægget i Ørum vil blive bygget med de samme sikkerhedsmæssige- og 

afværgemæssige foranstaltninger som i Frederiks.  

Da vi fornemmer en vis tilbageholdenhed ved at anvende allerede byggemodnet industrijord 

til solfangeranlæg, og samtidig kan læse i Viborg Stifts Folkeblad d. 26-08-2014, at formanden 

for teknisk udvalg Johannes Vesterby ikke mener der vil være problemer i en placering i 

drikkevandsområdet hvis der laves ekstra sikringer som der er gjort i Frederiks og Karup, vil 

Ørum Varmeværk være meget interesseret i at kommunen undersøger muligheden for, at der 

på samme måde som i Frederiks, eventuelt kan opføres et solfangeranlæg på Tjelevej, hvor 

forholdene for fremtidig udvidelse og udflytning er bedre end i industriområdet. 

  

  

Med venlig hilsen / Best regards 

  

Anders Hansen 

Ingeniør 

 

 


